Oblitteratum alii ab oblivione, alii a litore, quod ibi notata fluctibus æquari et tolli solent. 15

Obprobrare probrum obicere.

Obacerbat exacerbat.

Oblucuviasse dicebant antiqui mente errasse, quasi in luco deorum alicui occurrisse.

5 *Obœdire* . . . . .

*Obperiri* . . . . .  
10

*Obtractat* . . . . .  
15

|| Optutu, quasi optuitu, a verbo, quod est tuor;  
et significat video. || Optatam hostiam, alii  
20 optimam, appellant eam, quam Aedilis tribus con-  
stitutis hostiis optat. quam immolari velit. || Opi-  
ma spolia dicuntur originem quidem trahentia ab  
Ope Saturni uxore, quod ipse agrorum cultor habetur.  
nominatus a satu. tenensque falcem effingitur,  
25 quæ est insigne agricolæ. Itaque illa quoque co-  
gnominatur Consiva, et esse existimatur terra. Ideoque  
in Regia colitur a P. R., quia omnes opes humano  
generi terra tribuat: ergo et opulenti dicuntur  
terrestribus rebus copiosi: et hostiæ opimæ  
30 præcipue pingues; et opima magna et ampla.  
unde spolia quoque, quæ dux P. R. duci hostium  
detraxit; quorum tanta raritas est, ut intra an-  
nos paulo . . . . .

Obcœdire obaudire.

Obperiri expectare.

Obtractat contra sententiam tractat.

Optutu quasi obtuitu a verbo tuor, quod significat  
video.

5

Opis dicta est coniunx Saturni, per quam voluerunt ter-  
ram significare, quia omnes opes humano generi  
terra tribuit, unde et opulenti terrestribus rebus  
copiosi, et hostiæ opimæ præcipue pingues, et  
opima magnifica et ampla spolia.

10

trina contigerint nomini Romano. una, quæ Romulus de Acrone; altera, quæ Consul Cossus Cornelius de Tolumnio; tertia, quæ M. Marcellus Iovi Feretrio de Viridomaro fixerunt. M. Varro ait  
 5 opima spolia esse, etiam si manipularis miles detraxerit, dummodo duci hostium . . . . .  
 . . . . .  
 non sint ad ædem Iovis Feretri poni, testimonio esse libros Pontificum; in quibus sit: Pro primis spoliis bovem †, pro secundis solitaurilibus,  
 10 pro tertiis agno publice fieri debere; esse etiam compelli reges † legem opimorum spoliiorum talem: «Cuius auspicio classe procincta opima spolia capiuntur, Iovi Feretrio darier oporteat, et  
 15 bovem cædito, qui cepit æris CC†. secunda spolia, in Martis aram † campo solitaurilia utra voluerit cædito †. tertia spolia, Ianui Quirino agnum marem cædito, C. qui ceperit ex ære dato. cuius auspicio capta, dis piaculum dato. † huius aedis lex nulla extat; neque templum ha  
 20 beat, neque † scitur. || «Ut qui optima lege fuerint» adici solet, cum quidam magistratus creantur . . . . .  
 || Obscure duas diversas et contrarias significatio-  
 25 nes habet. nam Cloatius putat eo vocabulo significari sacrum, quo etiam leges sacræ † obsecræ † dicantur. et in omnibus fere antiquis commentariis scribitur Opicum pro Obsco, ut in Titiani † fabula quinta †: «Qui Obsce et Volsce fabulantur, nam latine nesciunt.» a quo etiam verba impudentia elata appellantur obscena, quia frequentissimus fuit  
 30 usus Oscis libidinum spurcarum. Sed eodem etiam nomine appellatur locus in agro Veienti.

Obscum dicitur significare sacrum, unde et leges  
*obscuræ* id est sacratæ.

Opicum quoque invenimus pro Oseo. Oseis enim  
frequentissimus fuit usus libidinum spurcarum, unde  
et verba impudentia appellantur *obscena*. Titinius . 5  
«Obsee et Volsee fabulantur, nam Latine nesciunt.»

quo frui soliti produntur Augures Romani. || Obigitat antiqui dicebant, pro ante agitat, ut obambulare.

|| Obinunt, obeunt. || Obiurare †

5 antiqui pro aditu ponebant †, ut est in . . . . .  
 Penthesilea: «Formidabant obiurare.» . . . . .  
*Obitu* . . . . .

10 *Opiparam* . . . . .

15 *Obesect* . . . . .

20 *Obfermenta* . . . . .

25 *Obscrare* . . . . .

30 *Obesus* . . . . .

Obigitat ante agitat, ut obambulat.

Obinunt obeunt.

Obiurare iureiurando obstringere.

Obitu dicebant pro aditu.

Opiparum magnarum opum apparatus.

5

Obescet oberit vel aderit.

Obierumenta dicebant, qua offerebant.

Obsecrare est opem a sacris petere.

Obesus pinguis, quasi ob edendum factus.

5 *Opertat* . . . . .

10 *Obnoxius* . . . . .

15 *Opilio* . . . . .

20 *Opunculo* . . . . .

25 *Obpuciat* . . . . .

30 *Obdere* . . . . .

Opertat sæpe operit.

Obnoxius pœnæ obligatus ob delictum.

Opilio ⁊ genus avis.

Opunculo, quod opilionis genus cantus imitatur.

Obpuviat verberat, a puviendo, id est feriendo. Unde 5  
*pueri*, quod puviendo cœrentur, id est plagis, unde  
 et *parimenta*.

Obdere obponere vel operire.

|| Ob vos sacro, in quibusdam precationibus est, pro vos obsecro, ut sub vos placo, pro supplico.

|| Opportune dicitur ab eo, quod navigantibus  
5 maxime utiles optatique sunt portus. || Obher-  
bescere, herbam increscere.

|| Oboritur, nascitur †. nam præpositionem ob, pro  
ad, solitam poni, testis hic versus: «Tantum  
gaudium oboriri ex tumultu maximo.» et En-  
10 nius: «Ob Romam noctu legiones ducere cœpit.»

|| Obnectere, obligare, maxime in nuptiis fre-  
quens est. || Observasse dicitur, qui observat, quid  
cuiusque causa facere debet. Itaque his † obser-  
vat, coluisse aliquem dicitur. || Ommentans,

15 Livius in Odyssea. quom ait: «In Pylum devenies †,  
aut ibi ommentans», significat obmanens, sed ea  
significatione, qua sæpe fieri dicitur, id enim  
est mantare. || Ops antiqui dicebant, quem  
nunc opulentum, ut testimonio est, non solum ei

20 contrarium inops . . . . . concedit †.  
ego egens exortus † sum.» || Obsidionalis  
corona est, quæ datur imperatori ei, qui ob-  
sitione liberavit ab hostibus obsessos. ea fit ex  
gramine viridi fere ex eo loco decerpto, in quo e-

25 rant inclusi. herbam autem victoriæ signum  
fuisse apud antiquos alii quod † exemplis do-  
cuimus. Quæ corona magnæ auctoritatis  
fuit. nam et P. Decio datæ duæ sunt; una,  
ab exercitu universo; altera, ab his qui fuerunt

30 in præsidio obsessi; et L. Sergio † Dentato, qui A-  
chilles Romæ † existimatus est; ac fertur centies  
et vicies pro rep. depugnasse, coronis donatus  
XXVI., in his aureis VIII. civicis XIII. murali-

Ob vos sacro pro vos obsecro, ut *sub vos placo* pro supplico.

Opportune dicitur ab eo, quod navigantibus maxime utiles optatique sunt portus.

Obherbescere herbam increscere, 5

Oboritur adnascitur.

Obnectere obligare.

Ops antiqui dicebant opulentum, unde e contrario *inops*.

Obsidionalis corona dicebatur, quæ ei, qui obses- 10  
 sos liberasset ab hostibus, dabatur. Ea fiebat ex gramine viridi ex eo loco decerpto, in quo erant inclusi. Quæ corona magnæ auctoritatis erat. Civica corona singularis salutis signum erat: obsidionalis universorum civium servatorum. 15

bus tribus. obsidionali una. Inter obsidionalem et civicam hoc interesse: altera singularis salutis signum est; altera diversorum civium servatorum.

|| *Obstitum* *Cloatius* et *Aelius Stilo* esse aiunt  
 5 violatum *attaetumque* de caelo. *Cincius* quom qui deo *deequae* † *obstitit*, id est qui viderit, quod videri nefas esset. || *Obstinato*, *obfirmato*, *perseveranti*, ut tenere possit, ut *Pacuvius*: «*obstinati* † *exortus* †,» ut *Accius* in *Amphitryone*: «*Ut tam obstinato*  
 10 *animo confisus tuo.*» *Cato* in *Q. Thermum* de *X. hominibus*: «*Rumorem, famem floeci fecit capitas* † *stupris obstinatus, insignibus flagitiis.*» *Nævius* in *Lycurgo*: «*Vos qui astatici obstinati.*» || «*Obstrudant, obsatulent* †, ab *avide truen-*  
 15 *do cyngilam* †, non *sumendo cibum*. Unde et *obstrudentum* . . . . .  
*dixit Titinius*: «*Obstrudenti aliquid, quod peccatam sedens, aut luculentaster, aut formaster frigidus.*» || *Obsidium*, tanquam *praesidium*, *subsidium*, recte dicitur. cuius etiam  
 20 auctor *C. Laelius* pro se apud *populum*: «*Ut in nobis terra marique simul obsidium facerent.*» Et *Sallustius* *historiarum* I.: «*Magnis operibus perfectis obsidium cœpit per L. Catilinam*  
 25 *legatum.*» || *Obstitum* †, *obilquum*. *Ennius* L. XVI.: «*Montibus obstitis* † *obstantibus, unde oritur nox.*» et in L. VIII.: «*Amplius exaugere obstipulumve* † *solis.*» *Cæcilius* in *imbres* †: «*Resupina obstito* † *capitulo sibi ventum facere cunicula* †.» *Lucretius*:  
 30 «*Omnia mendose fieri, atque obstita* † *necesse est.*» || *Obsalutare*, offerre salutandi gratia dicebant antiqui, ut *consalutare*, *persalutare*.